ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.07.2021 No 76-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении индивидуальных предельных тарифов на транспортные

услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования
цен (тарифов)», Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010
№ 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической

комиссии Свердловской области», постановлением Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 18.01.2006 № 3-ПК «Об утверждении

предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных

железнодорожных путях» Региональная энергетическая комиссия

Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить индивидуальные предельные тарифы на транспортные услуги,
оказываемые на подъездных железнодорожных путях (прилагаются).

2. Тарифы, утвержденные пунктом 1 настоящего постановления, являются
предельными максимальными и могут понижаться организацией, оказывающей

транспортные услуги на подъездных железнодорожных путях, самостоятельно

исходя из экономической целесообразности.

3. На тарифы, утвержденные пунктом 1 настоящего постановления,

распространяются общие указания к предельным тарифам на транспортные

услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях, утвержденным

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 18.01.2006 № 3-ПК «Об утверждении предельных тарифов на транспортные
услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях».

4. Признать утратившим силу постановление Региональной энергетической
комиссии Свердловской области от 25.03.2020 № 29-ПК «Об утверждении
индивидуальных предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые

на подъездных железнодорожных путях» ( «Официальный интернет-портал

2

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020,
1 апреля, № 25232).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

7. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя
Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В .В. Гришанов

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

РЭК Свердловской области

от 28.07.2021 № 76-ПК «Об утверждении
индивидуальных предельных тарифов

на транспортные услуги, оказываемые

на подъездных железнодорожных путях»

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных

путях

Глава 1. Индивидуальные предельные тарифы за перевозку грузов
по подъездным железнодорожным путям

Таблица 1
Предельный

Номер Наименование организаций тариф, рублей за

п.п. тонно-километр

(без НДС)

1. Уральское акционерное общество промышленного
железнодорожного транспорта (город Екатеринбург),

районы обслуживания:
7,08 1.1. Березовский-станция Аппаратная

1.2. Березовский-станция Березит
30,32

1.3. Строительный
30,70

1.4. Среднеуральский
26,53

1.5. Кольцовский
49,04

1.6. Верхнетагильский
15,43

1.7. Бог дановичский
43,99

1.8. Известняк
11,71

1.9. Каменск-Уральский
18,27

1.10. Сысертский
17,91

Глава 2. Индивидуальные предельные тарифы за пользование подъездными
железнодорожными путями и за пропуск вагонов по подъездным

железнодорожным путям

Табли а 2
Предельный тариф, рублей

Наименование организаций
ения без Н С

1 вагон
месяц

Уральское акционерное общество промышленного

железнодорожного транспорта (город Екатеринбург), 6875,29 145,23
айон обе вания - Ст оительный

		2021-07-29T14:49:32+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"